
O-NYTT
Klubbtidning för OK Linné

Nr 2 sommaren 2002

Teckning: Johanna Thunman



2

INSIDAN

Manusstopp 2002:
1 mars
14 juni
6 september
22 november

Bidrag skickas till:
Erik Melin
Thunbergsvägen 26
752 38 UPPSALA
manus@melin.nu

Redax medlemmar:
Elin Hjertson
Erik Melin
Åsa Nordlander
Mats Åberg
Stina Åberg

Material till O-NYTT
• Vi kan ta emot material antingen på papper, eller ännu bättre,

elektroniskt på diskett eller via e-post. Frågor om möjliga
dataformat besvaras av Erik Melin.

• Var ute i god tid, och respektera manusstopp.
• Tänk på att vårt utrymme är begränsat, nu när vi bara ger ut

fyra nummer per år.

Adress Klubbgården:
OK Linné
Tallbacksvägen 68
756 45 Uppsala

Ordförande: Per-Erik Thunström, 018-21 58 01
Anmälningar: Sker i pärmen på klubbgården
Träningar: Se ”Från Klubbarna” i UNT eller

hemsidan
Postgiro: 36 48 11-0
Internet: www.oklinne.nu

Kort om

Redaxruta

Vilken härligt solig chockstart på sommaren vi har fått! Och nu slipper vi dessutom sitta inne
framför fotboll på TV och kan istället koncentrera oss på en helt annan sport... För det går inte att
komma ifrån: 5-dagars är nu inte mer än några veckor bort...

Ja, nu gäller det att slänga fjärren, för med allra största sannolikhet har vår värsta Rival börjat
förbereda sig för länge sedan. Ja, vi i Redax kan faktiskt avslöja att vi redan i april stötte på en
BFL (Blivande Femdagars-Löpare) som smög in i garaget sent på natten och började skramla på
ett mystiskt vis. Och många avslöjande träningsmanövrar har kunnat skådas, bl.a. i Hågadalen
häromdagen, där tre BFL med förstulna miner försökte gömma ett stort bylte bakom sig.

Men ännu finns det lite tid att hinna komma ikapp. Och det gick ju bra förra året... Ett tips är att
komma till C-orten minst ett par dagar i förväg. Då har du gott om tid på dig – att sätta upp tältet.
Och  om det ändå inte blir lika fint som Rivalens, ja, då kan du ju alltid ge igen i själva
orienteringsmomentet istället. För det har du väl tränat inför länge nu?

/Redax
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Vilken vårsäsong! Jag tänker inte på mina egna ojämna prestatio-
ner utan naturligtvis på klubbens duktiga elit. Genom att ha iakttagit
deras träningsflit och slit på behörigt avstånd, förstod jag att det
skulle gå bra på tävlingarna för flera av de bästa under våren.
Minsann, det blev över förväntan bra. Särskilt i lagsammanhang vid kavlar. Herrarnas seger i Rånäskav-
len satt fint i eget distrikt. Den helgen startade många linnéare sin säsong och fick en härlig medvinds-
känsla direkt. Skulle vi möjligen skruva upp förväntningarna ytterligare inför då stundande 10-mila?

Visst var det surt i Surahammar, men inte för oss i OK Linné. Det var som om lervällingen värmde
omkring stövlarna. Damernas lag 1 höll på att skapa en jättesensation. Tvåa och en sträcka kvar? De
vanliga tätlagen manglade på och gick om oss. Nu blev det en fin-fin elfte plats och därmed också
tredje svensklaget. Med lite ”flyt” kan tjejerna komma längst fram när som helst. Herrarnas lag 1 gjorde
också en bragd genom att bli sjua och därigenom fyra av svensklagen. Trettioett år sedan en Upplands-
klubb nådde denna höjd. IK Fyris vann 10-mila 1971.

Framgångarna fortsatte vid Kopparkavlen. H21-laget knappt slaget av ett revansch-hungrande Lek-
sand. Vid Hälsingekavlen fick våra damer en efterlängtad fullträff. Lustigt nog kom Leksands damer
närmast men en bra bit efter. Herrarna blev fyra och visar att de tillhör den absoluta toppen bland
svenska kavlelag. När jag skriver detta är vår elit på väg till finska Joukola-kavlen. Individuellt har paret
Jörgen Ohlin och Annika Billstam lyckats väl. Annika är nog väldigt nära en landslagsplats? Jag bör
också nämna Kristina Roberto. Juniortjejen som kommit tillbaka och överraskat med fina placeringar
under våren. Kul!

Efter denna rad av goda framgångar som exempel, vill jag åter göra reklam för OK LINNÉ GYN-
NARE. Pengarna har börjat ”sippra” in som stöd för vår elitverksamhet. Genom framgångarna har
klubben under våren fått mer spaltutrymme än under alla tidigare år. Visst känns det härligt att vara med
när vi syns och hörs. Skicka in ditt personliga bidrag så känner eliten och dess ledare att medlemmarna
stöttar klubbens satsning. Det kostar att ligga på topp.

Vi har under våren genomfört vår del av Uppsala Möte. Tävlingen gick under bästa tänkbara väder och
med stort deltagarantal. Folke Boström var tävlingsledare och Henrik Göhl banläggare. Stort TACK till
er båda och till alla som hjälpte till med arrangemanget. Kanske blev det den största inkomstkällan för
oss i år. Däremot ser det inte så lovande ut med inkomster från förra årets O-Ringen. Mycket tyder på
att endast Svenska Orienteringsförbundet tar hem vinsten från arrangemanget. Visst känns det bittert?
Ingen skugga skall dock ej falla över någon i föreningen O-Ringen Uppland. Uppland gjorde ett succé-
arrangemang. Men ändå?

Det mesta av informationsflödet inom OK Linné går via nätet till alla medlemmar som har dator. Med
blixtens hastighet hittar vi resultat från landets alla tävlingar. Men de som saknar denna möjlighet vet
knappast att det förekommer orienteringstävlingar och frågar därför inte efter resultaten om tidningen
missar. Ett dilemma.

Den här sommaren kan vi ta med ro, men glöm inte att höstsäsongen är nära. Ha det skönt!

Per-Erik Thunström
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Stöd OK Linnés elitsatsning!

Bli en av ”OK Linné Gynnare”.

Sänd Din penninggåva till vårt

postgirokonto 364811-0 och skriv

OK Linné Gynnare på talongen.

Styrelsen

Upprop
På årsmötet valdes en ny funktion i klubben, den kallas klubbgårdsvårdaregruppen. Tanken är att dessa
personer som i dag består av Holger Johansson, Gunnar Gustafsson och undertecknad skall ha löpande
översyn när det gäller både utvändig och invändig tillsyn, helt enkelt utföra nödvändiga reparationer.
Klubbgården utnyttjas ju flitigt både av medlemmarna och till övrig uthyrning så det är ju naturligt att det
uppstår slitage. Det visar sig att antalet tre personer är i underkant. Så mitt upprop gäller att få ytterli-
gare några personer. Det är ju lämpligt att rekrytera ur gruppen pensionärer, eftersom de har tid, åtmins-
tone så bör de ha det, då de kan disponera sin tid. Det är ju bra om man har någon speciell yrkeskun-
skap, men det är inte nödvändigt. Själv är jag inte specialist på snickeri eller målning, men som villaä-
gare så har man ju tvingats till att inte så att säga ha tummen mitt i handen. Detta kunde kanske utveck-
las till att bli någon form av träffpunkt någon gång i veckan eller så, om intresse finns, prata bort en stund
över en kopp kaffe.

Så välkomna att höra av er. Ring mig Tel: 30 35 81.

Per-Olov Andersson
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Säljes
Silva pannlampa 10+20 watt 200kr
Silva huvudställning med lampa 10 watt 100kr
Smidde tel 018-315976 mobil 0708175197
epost <smidde@spray.se> eller <smidde@hotmail.com>

Jag har ett antal överexemplar av årsboken SKÄRMEN från 70-talet. Per-Erik Thuntröm

TACK OK Linné för gratulationen på min 50-årsdag!

Tom Karlsson
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Säsongspremiär i stafettsammanhang och klu-
rig kustterräng var inget som hindrade OK
Linnés damer från att ta en klar seger på
Måsenstafetten i Oxelösund. Segermarginalen
skrevs till 3.40 efter strålande löpning av
Rebecka Österberg, Annika Billstam och Lina
Bäckström. Herrarnas förstalag slutade på en
fin fjärdeplats bland 98 startande lag.

I D17 ryckte Bäkkelaget åt sig en lucka på en och
en halv minut till den första växlingen. Rebecka Öst-
erberg växlade i början av den stora klungan på ni-
onde plats, knappt 4 minuter efter täten. På andra
sträckan visade Annika Billstam storform, och med
säker orientering förde hon upp laget till andra plats
redan till varvningskontrollen efter en halvtimmes
löpning. Som om det inte var nog passerade hon
också storklubben Bäkkelaget på sista slingan och
skickade ut Lina Bäckström ensam i ledningen. Lina
hade ett försprång på dryga minuten ned till en ja-
gande duo bestående av Leksand och Tullinge.
Bäkkelaget missade stort på sista slingan och
skickade ut världsmästarinnan Hanne Staff på fjärde
plats, 5.02 efter.

Det är inte lätt att gå ut ensam i ledningen på sista
sträckan, men Lina visade kyla och gjorde ett mycket
säkert sololopp. Vid varvningen var försprånget utö-
kat till 3 minuter, i mål ytterligare med 40 sekunder.
Bäkkelaget avancerade till andra plats men tog bara
in dryga minuten på Lina, som kunde defilera i
mål.Därefter högbildning.

OK Linné startade med fyra damlag. Andralaget
slutade på en fin 20:e plats efter bl a en bra start-
sträcka av Helene Gustafsson. Tredjelaget sprang
in på 40:e plats. Lag 4 utgick efter två sträckor då
det p g a återbud inte gick att få ihop fullt lag.
Även i herrklassen fanns det goda förhoppningar
om framskjutna placeringar. Tyvärr tvingades Mats
Troeng lämna återbud p g a problem med en ben-
hinna och ersattes i förstalaget av Lars Magnusson,
men framåtandan var fortfarande på topp.

oklinne.nu
Artiklar tidigare publicerade på OK Linnés hemsida
25 mars 2002, av Jan Troeng:

Seger direkt för Linnédamerna
Nämn ordet startsträcka och Pål Skogtjärn får nå-
got visst i blicken. Trea till växling efter ännu en
mycket väl genomförd förstasträcka. Pål var inte
den ende linnéare som hade fart på benen: Gunnar
Lindberg (lag 3) och Marcus Phersspn (lag 2) väx-
lade som elva respektive tolva - linnédominans på
startsträckan alltså.

Lars Magnusson fick ingen bra inledning på sträckan
med en miss redan på första kontrollen. Därefter
gjorde han ett stabilt lopp och plockade placeringar
i klungan och växlade ut Henrik Göhl på elfte plats.
Henrik höll ställningarna sånär som på en placering.
Ett klart godkänt lopp även om han klagade en del
på småmissar vid några av kontrollerna. Avståndet
till ledande OK Denseln var här drygt 8 minuter.
Jörgen Ohlin kan springa snabbt även i dagsljus -
bästa sträcktid på sträcka 4 förde laget från tolfte
till fjärde plats, och avståndet till täten krympte med
47 sekunder. Att han dessutom hann med en minut-
bom i början av banan visar att kapaciteten är hög.
Jan Troeng löpte sista sträckan. Nu blev det ingen
bra inledning på denna sträcka heller. Två minuter
borta redan på första kontrollen betydde att chan-
sen till en pallplacering försvann. Istället blev det in-
riktning på fjärdeplatsen - något det också blev ef-
ter en dramatisk spurtduell med Kristiansand och
Linköping.

Lag 2 blev 27:a och tredje andralag medan lag 4
slutade 47:a och därmed blev bästa fjärdelag. Lag
3 återfinns inte i resultatlistan än men kom i mål på
en placering strax över 50. Bra tider i andralaget av
Mats Fröberg (sträcka 3) och Olof Borell (sträcka
4). I tredjelaget gjorde Lasse Lindbom ett fint lopp
på fjärde sträckan. Marcus Bergström sprang starkt
på andrasträckan i fjärdelaget och plockade nästan
20 platser.

Inspurt vid kajkanten, kustterräng och publikvänliga
banor gjorde Måsenstafetten till en både bra och
spännande tävling. Utom i slutet på damtävlingen
då, där spänningen nästan försvann...
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7 april 2002, av Henrik Göhl:

Två fjärdeplatser på Lång-SM
Janne Troeng och Lina Bäckström gjorde rik-
tigt starka insatser när SM i långdistans-
orientering idag avgjordes i Töllsjö utanför
Borås. Varsin fjärdeplats blev resultatet efter
flera timmars slit i den tuffa västgötaterrängen.

Två sekunder från SM-guld - men ändå bara fyra!
Något som låter helt otroligt men som blev verklig-
het för Janne Troeng efter en stenhård spurtstrid i
H21-klassen. Janne stämplade som andra man vid
sista kontrollen men fick lite problem när han skulle
ta sig ut från kontrollen och kom in på upploppet
som fyra i den vilt spurtande 10-mannaklungan. En
placering som han alltså höll ända in i mål och som
han kan känna sig mycket belåten över trots att det
var så nära medalj. Näst bästa Linnélöpare blev
Jörgen Ohlin som avancerade starkt i fältet och
sprang in på en slutlig 29:e plats, vilket även innebär
direktkvalificering till nästa omgång av Elitserien. Bra
lopp gjorde även Erik Jonsson som blev 43:a. Mats
Troeng kom tyvärr aldrig till start p.g.a. problem med
benhinnorna efter lördagens prolog.

Upplösningen i damklassen blev en helt annan med
Emma Engstrand som överlägsen segrarinna. En se-
germarginal på nästan åtta minuter innebar ren ut-
klassning. Lina Bäckström gjorde dock ett mycket
starkt lopp och sprang i på fjärde plats, ca 45 sek-
under efter Katarina Allberg och Karin Hellman som
gjorde upp om silver och brons. Imponerade gjorde
även Rebecka Österberg som verkar trivas när det
är långt och tufft. Efter lördagens prolog hade
Rebecka en 68:e plats i utgångsläge inför sönda-
gens jaktstart. 15,3 kilometer senare hade hon av-
ancerat ända upp till en 17:e plats! På vägen hade
hon bl.a. passerat både Annika Billstam och Annika
Björk som slutade på 30:e resp. 31:a plats.

I juniorklasserna var Linnélöparna aldrig riktigt med
i tätstriden. Bäst på söndagen sprang Katrina Ber-
gander och Kristina Roberto som slutade på 52:a
resp. 61:a plats i D20. Om man bara räknar 17-18
åringar så kom båda bland dom 30 första, vilket
innebär att Kattis och Kristina är kvalificerade till
nästa omgång av Silva Junior Cup.

4 juni 2002, av Owe Fredholm:

OK Linnés Pre-O-tävling
I strålande sommarsol och mycket tryckande
hetta avgjordes Linnés Pre-O tävling i skogarna
öster om Vattholma. Det var den första täv-
lingen på klubbens nya Vattholmakarta.

Längs elljusspåret hade Tage Nilsson strängat svåra
men rättvisa och utslagsgivande banor för eliten och
A-klassen. För B-klassen var det något enklare.

Speciellt svåra visade sig elitens 12:te och 16:de
kontroll vara. Nr 12 var norra delen av en höjd. De
flesta såg inte hela höjdens utsträckning mot norr
utan tog en skärm som satt mer mot centrum av
höjden.

Likaså den 16:de och sista kontrollen ställde till pro-
blem även om den syntes enkel. Kontrollen var ett
hörn på ett grönområde. De flesta hade svårt att
avgöra exakt var grönområdet slutade och prickade
in en skärm som satt för långt in i grönområdet.

Segern i elitklassen blev en intern uppgörelse för
Björklinge SOK, som belade de tre första platserna,
med nestorn Sture Sporrong som segrare. Sture
missade bara de ovan nämnda två kontrollerna och
hade rätt på resten av de 16 kontrollerna.

I A-klassen segrade Thomas Dahlen OK Hamma-
ren medan Allan Nilsson Tranan HIK segrade i B-
klassen.
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OK Linné och Jan Troeng gick segrande ur
en tuff spurtduell om segern i herrklassen i
årets Rånässtafett. Den som betvingades till
andraplatsen var Johan Nordlund och Lek-
sands OK. I det segrande laget sprang Erik
Jonsson, Pål Skogtjärn, Lars Magnusson,
Jörgen Ohlin och Jan Troeng

Herrarna fick en mycket bra start i årets Rånäs-
stafett, och för första gången på länge var det
inte Pål Skogtjärn som stod för den bedriften,
utan Erik Jonsson, en av våra nya löpare för året,
tidigare Skogshjortarna. Erik har visat en mycket
hög kapacitet under vintern och även nu i vår.
Han hade inte heller några problem att hänga med
täten på den första sträckan. På väg mot näst
sista kontrollen hade han t.o.m. skaffat sig en li-
ten lucka, men en liten sväng där gjorde att han
växlade som tolva, tjugo sekunder efter SOIK
Hellas andralag som växlade först. Ut på den
andra sträckan sprang Pål Skogtjärn.

Pål, som också har visat mycket bra form under
våren, fortsatte idag att övertyga. Redan vid
varvningen var vi femma, en placering som Pål
utan problem höll ända in till växling. Vid kart-
planket väntade Lars Magnusson.

Laddad till tänderna, men med ett annat lugn än
på Måsenstafetten, stormade Lars ut i skogen.

14 april  2002, av Henrik Boström:

Härlig spurtseger i Rånässtafetten
Lars var några kilometer senare, vid passeringen
förbi TC, med i tätklungan, på andra plats. Men
den långa gaffeln på tredje sista kontrollen gjorde
att han växlade ut Jörgen Ohlin 52 sekunder efter
på fjärde plats. Lars tid stod sig dock mycket bra,
och visade sig senare vara den näst snabbast på
sträckan. Endast Grant Bluett från Malungs OK
Skogsmårdarna var snabbare, och det var även
Malung som ledde efter de tre första sträckorna.

Att Jörgen Ohlin trivs i Rånässkogarna förstod vi
redan innan start, och inte gjorde han oss besvikna.
Jörgen hade den snabbaste tiden på den fjärde
sträckan och stormade snabbt ikapp täten. Vid pas-
sagen förbi TC anförde han tätklungan i ett till synes
mycket hårt tempo. Kort gaffel på tredje sista kon-
trollen (där Lars hade längre på sträckan före), och
Jörgen kunde växla ut Jan Troeng först på den sista
sträckan. Närmast jagande efter Jörgen växlade
Hellas och Leksand, där Leksand växlade 23 sek-
under efter. Det var upplagt för en rafflande duell på
den sista sträckan.

Vid radiokontrollen hade en duo bildats ute i sko-
gen. Jan för Linné och Johan Nordlund för Lek-
sand. Många var nu Linnéarna som strömmade till
vid varvningskontrollen. Många hesa röster gav se-
dan det sista för att sporra Jan inför sista slingan.
Först till varvningen kom Leksand ett 40-tal meter
före Jan. Men av Jans ansikte att döma hade han
läget under kontroll. Spekulationerna och förhopp-
ningarna avlöste sedan varandra under den allt mer
spända väntan på rapporten från förvarningen. Då
sista slingan var gemensam, var det troligt att löpa-
rna skulle komma tillsammans in mot målet. Men
vem skulle vara starkast?

Till slut kommer rapporten från förvarningen - ett
lag har passerat. Några sekunder senare - två lag
har passerat. De är ihop. Nu återstår spurten. Jan
har tidigare visat att han är en stark spurtare, både
på Måsenstafetten och på lång-SM, så hoppet var
på topp bland Linnéarna. Mycket riktigt svänger Jan
först in på upploppet med en lucka på tiotalet meter
ner till Leksand och Johan Nordlund. Trots det lilla
försprånget bjöd Jan aldrig in Leksingen i matchen
och kunde skära mållinjen ensam, som vinnare! Vi
gratulerar!

Jan Troeng efter målgång.
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Linnés damer, som vann den senaste budkalven,
Måsenstafetten, började också mycket bra idag.
Annika Billstam växlade ut Annika Björk först på
den andra sträckan. Annika som hade snabbast
sträcktid på Måsenstafetten, visade alltså att det inte
var en tillfällighet.

Annika Björk började bra på den andra sträckan.
Hon hade utökat sin ledning vid den fjärde kontrol-
len, men sedan tappade hon kartkontakten och bör-
jade missa. Vid växel var vi nere på sjunde plats.
Glädjande nog gick andralagets Åsa Hedin bra och
växlade precis efter förstalaget på åttonde plats. Åsa
växlades ut av Rebecka Österberg först på 23:e
plats, så hon hade verkligen passerat många löpare
i skogen.

På sista sträckan gav sig Lina Bäckström och Jenny
Karlsson ut. De följdes sedan åt i skogen och kom
efter varandra in på upploppet. Tyvärr fick ingen av
dem till ett riktigt kanonlopp, men höll i stort sett
sina placeringar. Förstalaget slutade sjua och andra-
laget nia, slagna av segrande Stora Tuna med drygt
sex minuter. Stora Tunas sistasträckslöpare Emma
Engstrand gjorde ett riktigt kanonlopp. Emma gick
ut som tolva på den sista sträckan, men förde alltså
upp laget till seger. Att även bredden finns bland
Linnédamerna visades alltså idag med två lag bland
de tio främsta.

Vi visste att kapaciteten fanns - men vågade
ändå inte riktigt tro på en topp-10 placering.
OK Linnés herrar blev 7:a i årets Tiomila! Ett
resultat som överträffade alla förväntningar,
och det märktes inte minst på alla glada miner
bland Linnéarna. Damerna hade något ännu
större på gång... Men en andraplats vid sista
växlingen förvandlades - den här gången - till
en slutlig elfteplats. Alltså ett jättebra resultat
med mersmak!

Årets tiomila blev en riktig fest! Att regnet vräkte
ner och målområdet förvandlades till ett hav av lera
spelade mindre roll. Alla Linnéare, löpare som
supportrar, visade en härligt positiv inställning och
då kan det inte gå annat än bra. Tjejerna i första-
laget överraskade alla (till och med sig själva?) ge-
nom att ligga med i absoluta täten av damkavlen. En
uppvisning som lovar gott inför framtiden. Herrlaget
ville inte vara sämre så efter en lite trevande inled-
ning började avancemanget som ledde ända upp till
sjunde plats! Bästa uppländska placeringen sedan
IK Fyris vann tiomila 1971.

Här följer en kortfattad rapport för dam- respek-
tive herrkavlen – sträcka för sträcka. Eftersom ar-
rangörerna inte har lyckats få fram några ordentliga
resultatlistor så är kanske inte tider och växlings-
placeringar helt överensstämmande med verklighe-
ten i alla lägen. Många fina Linné-prestationer gjor-
des under helgen. Om jag skulle skriva om alla här

28 april  2002, av Henrik Göhl:

Lyckad tiomilahelg - med mersmak
så skulle jag få hålla på hela veckan. Därför handlar
det nästan uteslutande om förstalagens öden och
äventyr.

Damkavlen

Det var alltså OK Linnés tjejer som satte färg på
större delen av damkavlen genom att utmana favorit-
lagen på allvar. Rebecka Österberg sprang den för-
sta sträckan och gjorde det på ett utomordentligt
sätt. In till växling var hon bara halvminuten efter
täten, och kunde skicka ut Åsa Hedin i ett riktigt
bra utgångsläge. Andra sträckan hade lite av
kortdistanskaraktär vilket skulle passa Åsa perfekt.
Stundtals var hon uppe i ledningen tillsammans med
Halden och in till växlingen var hon bara hundratalet
meter efter. På andra sträckan gick IKHP loss ge-
nom ett starkt lopp av Karin Hellman. Men nästan
lika snabbt gick det för Annika Billstam som väx-
lade på tredje plats, steget efter Haldens Käthi
Widler. Annika Björk tackade för utgångsläget och
tog snabbt täten före Maria Hoffman på väg mot
startpunkten och jakten på IKHP’s Anna Envall hade
börjat.

Vid radiokontrollen rapporterade man först blå-gult
men sekunden senare dök Annika Björk upp från
ett annat håll och stämplade först, tätt följd av Ma-
ria Hoffman. Linné i ledningen på tiomila! Lina Bäck-
ström sågs värma upp i växlingsfållan med ett stort
leende på läpparna. Först in till växlingen var Hal-
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den, steget före Linné, och IKHP hundratalet meter
bakom. Det var alltså Heather Monroe, Anette
Granstedt och Lina Bäckström som skulle göra upp
om segern. Men Lina blev olyckligtvis aldrig inblan-
dad i den kampen. Missarna blev många och pani-
ken kom krypande när dom jagande lagen passe-
rade i skogen. En bedrövad Lina spurtade in på 11:e
plats och tröstades efteråt av lagkamraterna. 11:a
på tiomila är ett väldigt bra resultat men besvikelsen
gick inte att ta miste på. Det dröjde dock inte så
länge innan Lina kunde le lite åt ”eländet” och hon
var inte sen med att utlova revansch till Jukola...
Damerna lyckades även med sitt stora mål: Fem lag
på startlinjen – fem lag i mål, vilket visar att vi även
har bredden!

Herrkavlen

I förhandssnacket skulle den här tiomilaupplagan bli
en snabb, ganska lättorienterad och tät kavle. Men
tänk så fel man kan ha! Nattsträckorna visade sig
vara betydligt svårare än beräknat. Det blev långa
tider, stor spridning och stora omkastningar mellan
lagen på dom tre inledande sträckorna. Missarna
blev många och flera favoritlag försvann redan på
första sträckan, däribland IFK Lidingö och DELTA.
Erik Jonsson som sprang den första sträckan i lag 1
gjorde inget felfritt lopp men lyckades undvika dom
där riktigt stora misstagen och kunde växla som 71:a
lag, dryga sex minuter efter täten. Anders Boström
gjorde inte heller något kanonlopp men plockade
ändå många platser på den andra sträckan, vilket
vittnar om att det vara många som hade betydligt
större problem där ute i skogen. Lars Magnusson
tog vid på den tredje sträckan och började även
han med att bomma några minuter på första kon-
trollen, men sedan gick det desto bättre. När Lars
växlade ut Jörgen Ohlin på den långa natten var vi
visserligen 18 minuter efter täten men ändå uppe på
29:e plats. Jörgen Ohlin visade samma säkerhet på
natten som han har gjort tidigare i vår. En liten miss
i början bara, men sedan har det gått som på räls.
Avståndet till täten minskade stadigt och in till väx-
lingen var han bara 11 minuter efter på en 17:e plats.

Henrik Göhl tog vid på den korta femtesträckan.
Tyvärr fortsatte den dåliga trenden med en liten onö-
dig miss i början men sedan var det inga tveksam-
heter längre. Vid växlingen var avståndet till täten
oförändrat och Linné var nu uppe på 13:e plats. På
den sjätte sträckan sprang Ville Koponen fantas-

tiskt bra och tog in ytterligare tid på täten och vi var
nu för första gången bland dom 10 främsta. Efter-
som täten låg långt efter tidsschemat så hade det
redan blivit ljust och Rob Hart kunde sticka ut på
den sjunde sträckan utan lampa. Rob gjorde precis
som han brukar på tiomila – plockade kontrollerna
i expressfart och kunde för ovanlighetens skull skicka
ut Pål Skogtjärn på en dagsträcka(!). Pål som i vår
har visat bättre form än någonsin gjorde ett gediget
lopp, klagade lite på krånglande mage, men var väl-
digt nöjd med insatsen.

På näst sista sträckan var det dags för Mats Troeng
att göra ”come back” efter en tids skadeproblem.
Inspirerad över det fina utgångsläget begav han sig
ut i skogen med bl.a. Sundsvall i hälarna. Mats som
var lite osäker på sin form gjorde ett riktigt bra lopp
och kunde skicka ut brorsan Jan på ankarsträckan,
straxt efter Tampereen Pyrintö och alldeles före
Sundsvalls Tom Quale. Finländaren blev snabbt
avhängd medan Sundsvalls australiensare var desto
svårare att bli av med. Vid varvningen i slalombacken
var dom två tillsammans. Två minuter bakom kom
ett helt koppel med lag, anförda av IKHP’s Mattias
Karlsson. Men Janne visade styrka och höll undan
för dom jagande löparna och lyckades även skaka
av sig Tom Quale i det sista grönområdet. In på det
leriga upploppet kom han ensam och kunde ohotad
ta emot Linnéklackens jubel. En hejarklack som
enligt rykten t.o.m. fick NTNUI att blekna…

Andralaget gjorde genomgående riktigt bra insatser
och sprang slutligen in på 61:a plats och blev där-
med näst bästa andralag i tävlingen. Tredjelagets och
gubblagets placeringar står än så länge skrivet i stjär-
norna, men vi vet så mycket som att dom tog sig i
mål. Fyra fullföljande herrlag är imponerande bara
det!

Glada Linnéare, Anders Boström och Lars Magnusson
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Lina Bäckström och Jörgen Ohlin så heter
Linnéarna som presterade bäst ikväll då natt-
SM avgjordes i Norberg. Årets natt-SM var
även något extra för oss supportrar då både
bild och ljud låg ute på Internet. Det var alltså
kort och gott upplagt för en kväll framför da-
torn för att följa de elva Linnéarna som star-
tade i årets natt-SM.

Först och främst vill jag säga att ni som inte följde
sändningarna från natt-SM över nätet ikväll verkli-
gen missade något. Jag tillsammans med ett par an-
dra orienteringsentusiaster satt bänkade och både
lyssnade och tittade (!) på natt-SM-löparnas fram-
fart i skogen. Det var något ut över det vanliga! Det
är bara att hoppas att det exotiska inslaget har kom-
mit för att stanna.

I resultatväg så placerade sig två Linnéare bland de
tio främsta. Mannen och kvinnan bakom de presta-
tionerna är Lina Bäckström och Jörgen Ohlin. Att
Jörgen är ett utomordentligt duktig nattlöpare vet vi
sedan långt tillbaka, och en plats bland de tio hade
nog de flesta anat att det skulle bli. Men lite mot
förmodan så rapporterades inte Jörgen bland de
första vid radiokontrollerna i början av banan. Det

var först vid den sista radiorapporteringen som num-
mer 14 dök upp bland de allra främsta. Jörgen låg
då tia. Efter en snabb avslutning så skar Jörgen
mållinjen som åtta slagen med 1.50 av segrande
Mattias Karlsson - samma Mattias Karlsson som
spurtvann Lång-SM före bla andra Jan Troeng för
ett par veckor sedan.

Till skillnad från Jörgen så var Lina med i matchen
direkt från start. Hon rapporterades topp fem/tio
vid alla radiorapporteringar i skogen, och det såg
verkligen lovande ut. Som bäst rapporterades Lina
på fjärde plats från en radiorapportering på mitten
av banan. Vid förvarningen var läget det samma som
ute i skogen. Ett mycket stabilt lopp av Lina place-
rade henne tillslut på en sjundeplats 3.28 minuter
efter vårens damsuverän Emma Engstrand.

Av de andra Linnéarna är Emelie Agnedal i D20-
klassen värd ett extra omnämnande. D20-klassen
var i år en av de absolut jämnaste klasserna med
topp tio inom två och en halv minut. Emelie slutade
på 16:e plats endast slagen av segrande Anna
Lampinen med 3.49. Även Åsa Hedin i D21 place-
rade sig bland de 20 bästa. Åsa slutade på 19:e
plats, men var distanserad med hela 9.52.

När förbundskaptenerna Göran Andersson och
Marita Skogum presenterade det svenska
världscuplaget var det inga överraskande
uttagningar. I damtruppen återfinns idel väl-
meriterade tjejer, men på 2:a reservplats hit-
tar vi Annika Billstam som är ett helt nytt namn
i dessa sammanhang. Alltså ett glädjande be-
sked och ett välkommet erkännande från
landslagsledningen efter en mycket stark vår-
säsong.

Annika Billstam har gjort en strålande vårsäsong så
här långt och ligger just nu på sjunde plats i Elit-
serien med bara tre deltävlingar kvar. De två femte-
platserna för tre veckor sedan nere i Blekinge följ-
des i helgen upp med en sjundeplats på Säterbygdens

15 maj 2002, av Henrik Göhl:

Annika Billstam landslagsaktuell

4 maj 2002, av Henrik Boström:

Jörgen och Lina i topp på natt-SM

klassiska distans, som var ett riktigt kraftprov, och
sedan en tolfteplats i sprintloppet mitt inne i centrala
Borlänge. Fyra elitserieresultat som räckte för att
övertyga Marita Skogum om att Annika skulle bli
en fullgod ersättare i händelse av återbud till
världscupen. Chansen att få följa med ner till Bel-
gien och Schweiz är inte särskilt stor, men det spe-
lar mindre roll. Uttagningen är ett välkommet er-
kännande som sporrar inför framtiden.

Att Annika Billstam är ett helt nytt namn i landslags-
sammanhang är inte helt sant. Hösten 1993 blev hon
uttagen, även då som reserv, till ett JVM-läger i
Polen. Den gången fick hon följa med, och vann till
på köpet den individuella landskampen där nere.
Året därpå vann hon Skol-SM i Skövde (före An-
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nika Björk) och dessa två segrar har fram till i år
varit de främsta meriterna. Så många var det nog
som lyfte lite på ögonbrynen när Annika sprang rakt
in i Sverigeeliten för tre veckor sedan nere i Karls-
hamn. Vårens egentligen enda missräkning var
diskvalificeringen på Natt-SM där hon hade kom-
mit femma om hon inte hade missat att stämpla vid
publikkontrollen.

På frågan om vad som gjort att hon blivit så pass
mycket bättre det här året är svaret att hon har för-
bättrat det mesta omkring sin träning och har helt
enkelt satsat mer seriöst på orienteringen än tidi-
gare. Till att börja med satte hon inför det här året
upp några olika mål att sikta mot och började att
skriva träningsdagbok, vilket hon inte har gjort tidi-
gare. Sedan har framför allt träningsmängden ökats

rejält men även innehållet i träningen har förändrats
en hel del. Hon har t.ex. tränat mycket mera
orienteringsteknik än tidigare, vilket hon själv anser
har varit hennes svaga sida, men också den rena
löpträningen har bedrivits mer och mer i skogen.

Annikas målsättning inför den här säsongen var, och
är fortfarande, att komma bland dom 20 främsta i
Elitserien. Ett mål som inte tycks alltför avlägset, och
man undrar då givetvis vad som hägrar härnäst:

- ”Klassiska SM är det andra stora målet i år. I
sommar ska jag fundera lite mer över min lång-
siktiga målsättning men just nu vill jag bara
glädjas över att det går så pass bra som det
gör.”

Vårsäsongen kunde inte ha fått en bättre av-
slutning för OK Linnés tjejer. Lina Bäckström,
Rebecka Österberg, Annika Billstam och Åsa
Hedin tog en överlägsen seger i Hälsingekav-
len efter att ha varit i ledningen från start till
mål. Som mest var försprånget till dom jagande
lagen hela 13 (!) minuter.

OK Linné fick en kanonstart i damkavlen genom
Lina Bäckström. Hon tog kommandot direkt och
kom in till växlingen med en dryg minuts ledning före
Sundsvall och Katarina Allberg. Rebecka Österberg
hade på egen begäran fått den andra sträckan istäl-
let för första som hon med stor framgång sprungit
hela våren. En något annorlunda situation alltså för
Rebecka som nu fick gå ut i ensam ledning. Spän-
ningen var olidlig i Linnélägret när lag efter lag rap-
porterades från radiokontrollen, men ingen
Rebecka... Men tillslut kom hon i alla fall - fast mot
mål - fortfarande i ensam ledning. Radio-
rapporteringen var inte 100%-ig som tur var och
avståndet bakåt hade utökats till tre och en halv
minut.

Dags för Annika Billstam att ta över. Annika gjorde
ett mycket bra lopp, hade visserligen gjort några
småkrokar på vägen men undvek dom stora miss-
tagen, vilket skulle visa sig vara avgörande. För bland
dom jagande lagen hände det saker. Vid radiopas-

20 maj 2002, av Henrik Göhl:

Solklar seger i Hälsingekavlen
seringen hade avståndet till närmaste lag utökats till
9 minuter och efter att Annika skickat ut Åsa Hedin
på den sista sträckan dröjde det hela 13 (!) minuter
innan nästa lag växlade. En ointaglig ledning, eller?

Åsa visste naturligtvis att hon hade väldigt gott om
tid. Så inte ens en 5-minutersbom på andra kon-
trollen fick henne att bli särskilt orolig. Men när hon
sedan även missade näst sista kontrollen med några
minuter så blev det faktiskt lite nervöst. Men segern
var aldrig hotad. Segermarginalen i mål blev drygt
fem minuter och det fanns gott om tid för en ”seger-
hög” redan på upploppet.

Herrkavlen började nästan lika bra som för damerna.
Pål Skogtjärn var med i den grupp på fyra lag som
växlade allra först. Erik Jonsson sprang utmärkt på
den andra sträckan och förde upp Linné i ledningen.
Ville Koponen gjorde ännu ett starkt kavlelopp men
var ändå nästan två minuter efter täten sedan farten
höjts betydligt på den tredje sträckan. Dags för Lars
Magnusson, som med nyinköpta skyddsglasögon
tog upp jakten på Leksand, Malung och Hamma-
ren. Det blev tyvärr ingen upprepning av förra helg-
ens kanonlopp i Kopparkavlen, utan Lars missade
en hel del och var nu 8,5 minuter efter ledande Lek-
sand.
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Henrik Göhl tog vid på den femte sträckan och fort-
satte med att tappa tid i början. Vid första rappor-
teringen från skogen var avståndet fram till täten hela
13 minuter men i mål var Henrik bara sju minuter
efter sedan tätlagen turats om att missa grovt. Jör-
gen Ohlin gjorde sedan ett stabilt lopp på sjätte
sträckan och förde upp laget till fjärde plats, en pla-
cering som Mats Troeng på sista sträckan kunde
hålla trots några kontrollbommar.

Dagen före Hälsingekavlen var det Elitserietävling
över klassisk distans på samma karta. Bäst av
Linnéarna lyckades Mats Troeng som kom på femte
plats efter att ha varit i ledningen under en stor del
av loppet. I damklassen var Annika Billstam återi-

gen Linné-bäst med en tiondeplats. Lina Bäckström
kom på 14:e plats, två minuter efter Annika, och
Rebecka Österberg slutade på 20:e plats, ytterli-
gare två minuter efter.

På måndagens kortdistans, som var sista deltävlingen
i Elitserien före finalen, blev det ingen riktig fullträff
för någon av Linnélöparna. Lina Bäckström var bäst
för dagen med ännu en 14:e plats. Annika Billstam
var inte långt efter som 17:e tjej och Åsa Hedin slu-
tade på 24:e plats. Till finalen den 13 juni i Stock-
holm är endast dom 30 bästa totalt efter sju del-
tävlingar kvalificerade.

Resultat Kort-KM
H65  (3)       2400 m

    1          Roland Sundqvist          35             25:50 G
    2          Per-Urban Bengtsson       37             32:12 S

H60  (5)       2600 m

    1          Ove Carlsson              41             23:55 G
    2          Per-Erik Thunström        41             27:17 S
    3          Urban Gullberg            39             30:21 S
    4          Bertil Karlsson           39             33:47 S

H55  (5)       3000 m

    1          Bertil Mäkinen            47             28:45 G
    2          Per-Erik Wåhlberg         47             31:04 G
    3          Sören Winge               43             34:06 S
    4          Ulf Skogtjärn             46             34:29 S
    5          Anders Edling             46             36:13 S

H50  (4)       3200 m

    1          Christer Eriksson         50             26:17 G
    2          Lars-Erik Hermansson      51             30:34 S
    3          Stig Andersson            52             31:39 S
    4          Björn Gembert                            39:29 B
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H45  (5)       3400 m

    1          Andreas Hjertson          56             22:28 G
    2          Anders Karlsson           53             29:38 S
    3          Bernt Lövqvist                           31:39 S
    4          Bengt Jonsson             57             32:03 S

H40  (5)       3600 m

    1          Peter Ridefelt            59             26:55 G
    2          Gunnar Tegendal           62             26:59 G
    3          Håkan Hellström           58             30:31 S
    4          Per Lagerfelt                            42:08
    5          Peter Eklöv                              43:19

H35  (3)       4100 m

    1          Magnus Holmqvist                         42:38 G

H21  (20)      4700 m

    1   (0102) Jan Troeng                81             28:19 G
    2   (0317) Anders Boström            70             28:36 G
    3   (0198) Lars Magnusson            74             29:00 G
    4   (0312) Henrik Boström            78             29:05 G
    5   (0053) Jörgen Ohlin              79             30:04 G
    6   (0250) Henrik Göhl               74             31:16 G
    7   (0974) Johan Andersson           77             31:33 G
    8   (0784) Niklas Henriksson         76             32:01 S
    9   (0652) Anders Eriksson           65             32:27 S
   10          Gustaf Granath                           32:33 S
   11   (0308) Ulrik Imberg              71             32:55 S
   12   (0892) Lars Lindbom              72             35:04 S
   13   (0462) Mattias Nilsson           72             35:17 S
   14          Matias Tärnlund           78             39:11 S
   15          Johan Westerbergh         73             42:07 B
   16          Erik Melin                80             52:12

H20  (3)       4100 m

    1          Kerrin Rattray                           26:55 G
    2          Marcus Bergström          83             28:32 G

H18  (4)       3600 m

    1   (0806) Josef Nordlund            84             30:47 G
    2   (1175) Pontus Wass               85             47:05
    3          Marcus Agnedal            86             51:56

H14  (3)       2800 m

    1          Oskar Wallén              89           1:26:10

H12  (1)       2200 m

    1          Albin Ridefelt            91             25:40
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D60  (2)       2200 m

    1          Britt-Marie Bengtsson     40             29:18 G

D50  (2)       2400 m

    1          Christina Hjertson        52             22:48 G

D40  (3)       2800 m

    1          Inger  Lilliehök          58             32:18 G
    2          Gunilla Bergström         55             33:29 G
    3          Gertrud Nordlander        55             38:16 S

D21  (12)      3600 m

    1   (0041) Annika Billstam           76             24:12 G
    2   (0148) Åsa Hedin                 74             25:15 G
    3   (0139) Jenny Karlsson            77             25:57 G
    4   (0032) Annika Björk              76             26:57 G
    5   (0020) Lina Bäckström            80             27:46 G
    6   (0278) Helene Gustavsson         75             27:49 G
    7   (0090) Rebecka Österberg         79             29:53 S
    8          Jeanette Larsson          70             34:29 S
    9          Anna Johansson            73             38:26
   10   (0098) Eva Lindman               77             39:35

D20  (5)       3200 m

    1   (0397) Elin Hjertson             83             24:28 G
    2   (0471) Emelie Agnedal            83             29:05 S
    3   (0676) Lena Helin                83             36:20 B
    4          Elin Hermansson                          44:18

D18  (4)       3000 m

    1   (0710) Kristina Roberto          84             24:15 G
    2   (0703) Karin Janerås             85             35:37 B
    3          Emeli Hermansson          85             51:23

D16  (4)       2800 m

    1          Frida Hjertson            86             33:30
    2          Annie Axelsson            86             36:45
    3          Stella Korsgren                          39:43

D10  (2)       2000 m

    1          Linda Lagerfelt                          23:25
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